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Блок 1.Дисциплины (модули) 210 210 7560 7560 3100 3100 3344 1116 29 24 30 25 30 24 30 18

Обязательная часть 157 157 5652 5652 2348 2348 2440 864 29 24 30 21 18 16 13 6

+ Б1.О.01 Общеобразовательный модуль Б1.О 13
11233

446
28 28 1008 1008 336 336 600 72 9 3 9 5 2

+ Б1.О.01.01 История Б1.О 1 4 4 144 144 48 48 60 36 4 80 Отечественной истории

+ Б1.О.01.02 Философия Б1.О 3 3 3 108 108 48 48 24 36 3 41 Философии и социально политических наук

+ Б1.О.01.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 6 2 2 72 72 20 20 52 2 102 Физвоспитания

+ Б1.О.01.04
Основы правоведения и основы
противодействия коррупции

Б1.О 4 3 3 108 108 26 26 82 3 1 Теории государства и права

+ Б1.О.01.05 Социология Б1.О 3 3 3 108 108 32 32 76 3 41 Философии и социально политических наук

+ Б1.О.01.06 Русский язык и культура речи Б1.О 1 3 3 108 108 32 32 76 3 52 Методики преподавания русского языка

+ Б1.О.01.07 Основы финансовой грамотности Б1.О 3 3 3 108 108 46 46 62 3 87 Политической экономии

+ Б1.О.01.08 История Дагестана Б1.О 2 3 3 108 108 32 32 76 3 79 Истории Дагестана

+ Б1.О.01.09 Основы проектной деятельности Б1.О 4 2 2 72 72 20 20 52 2 15 Биологии и биоразнообразия

+ Б1.О.01.10
Психология личности и профессиональное
самоопределение

Б1.О 1 2 2 72 72 32 32 40 2 39 Общей и социальной психологии

+ Б1.О.02 Фундаментальный модуль Б1.О
12233

445
13 3 40 40 1440 1440 570 570 582 288 7 8 15 6 4

+ Б1.О.02.01 Химия Б1.О 3 3 3 108 108 48 48 60 3 30 Неорганической химии

+ Б1.О.02.02 Биология Б1.О 2 4 4 144 144 56 56 52 36 4 15 Биологии и биоразнообразия

+ Б1.О.02.03 Экология Б1.О 3 4 4 144 144 60 60 84 4 16 Экологии

+ Б1.О.02.04 Биогеография Б1.О 3 4 4 144 144 62 62 46 36 4 15 Биологии и биоразнообразия

+ Б1.О.02.05 Геология Б1.О 1 4 4 144 144 60 60 48 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.02.06 Биоразнообразие Б1.О 4 3 3 108 108 52 52 20 36 3 15 Биологии и биоразнообразия

+ Б1.О.02.07 Геоэкология Б1.О 5 4 4 144 144 36 36 72 36 4 16 Экологии

+ Б1.О.02.08 Математика Б1.О 2 4 4 144 144 52 52 56 36 4 26 Математического анализа

+ Б1.О.02.09 Физика Б1.О 1 3 3 108 108 36 36 72 3 63 Физической электроники

+ Б1.О.02.10 Информатика Б1.О 3 4 4 144 144 56 56 52 36 4 65 Информационных технологий и безопасности компьютерных систем

+ Б1.О.02.11
Геоинформационные системы в туризме и
рекреации

Б1.О 4 3 3 108 108 52 52 20 36 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.03 Модуль изучения иностранного языка Б1.О 4 1235 11 11 396 396 152 152 208 36 2 2 2 3 2

+ Б1.О.03.01 Иностранный язык Б1.О 4 123 9 9 324 324 122 122 166 36 2 2 2 3 98 Иностранного языка (для естественных факультетов)

+ Б1.О.03.02
Международное сотрудничество в области
сервиса и туризма (на английском языке)

Б1.О 5 2 2 72 72 30 30 42 2 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04 Базовый модуль направления Б1.О
11223
45666

778

12455
56678

46 78 78 2808 2808 1290 1290 1050 468 11 11 4 7 12 14 13 6

+ Б1.О.04.01 Землеведение Б1.О 1 4 4 144 144 64 64 44 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.02 Геоморфология Б1.О 2 4 4 144 144 60 60 48 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.03 География почв с основами почвоведения Б1.О 4 3 3 108 108 54 54 54 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.04 Гидрология Б1.О 1 3 3 108 108 64 64 44 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.05 Климатология с основами метеорологии Б1.О 3 4 4 144 144 64 64 44 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.06 Ландшафтоведение Б1.О 4 4 4 4 144 144 60 60 48 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.07
Социальная, экономическая и политическая
география

Б1.О 2 3 3 108 108 60 60 48 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.08 География населения с основами демографии Б1.О 5 3 3 108 108 56 56 16 36 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.09 Геоурбанистика Б1.О 6 3 3 108 108 36 36 72 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.10 Топография Б1.О 1 4 4 144 144 64 64 44 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития
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+ Б1.О.04.11 Картография Б1.О 2 4 4 144 144 60 60 48 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.12 Физическая география материков и океанов Б1.О 6 5 6 6 216 216 100 100 80 36 3 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.13 Физическая география и ландшафты России Б1.О 7 6 7 7 252 252 116 116 100 36 2 5 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.14 Физическая география Дагестана Б1.О 6 5 6 6 6 216 216 100 100 80 36 3 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.15 Экономическая и социальная география мира Б1.О 8 7 7 7 252 252 128 128 88 36 4 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.16 Экономическая и социальная география России Б1.О 6 5 6 6 216 216 96 96 84 36 3 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.17
Экономическая и социальная география
Дагестана

Б1.О 8 3 3 108 108 44 44 64 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.О.04.18 Устойчивое развитие Б1.О 7 4 4 144 144 64 64 44 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 53 53 1908 1908 752 752 904 252 4 12 8 17 12

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности Б1.В
45566

78
788 7 35 35 1260 1260 544 544 464 252 4 6 6 11 8

+ Б1.В.01.01 Основы рекреационной географии и туризма Б1.В 4 4 4 144 144 56 56 52 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.02 Страноведение и международный туризм Б1.В 5 3 3 108 108 56 56 16 36 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.03
Технология и организация туристко-
рекреационной деятельности

Б1.В 7 4 4 144 144 72 72 36 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.04 Методы туристко-рекреационных исследований Б1.В 6 3 3 108 108 40 40 32 36 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.05
Оценка рекреационной нагрузки ландшафтов с
помощью геоинформационных технологий

Б1.В 5 3 3 108 108 52 52 20 36 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.06 Краеведение и туризм Б1.В 7 4 4 144 144 64 64 80 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.07 Транспортное обеспечение в туризме Б1.В 8 2 2 72 72 40 40 32 2 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.08 Экологический туризм Б1.В 8 4 4 144 144 40 40 68 36 4 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.09
Методика создания карт оценки
рекреационного потенциала с использованием
геоинформационных технологий

Б1.В 6 3 3 108 108 40 40 32 36 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.10 Туристко-рекреационное проектирование Б1.В 7 3 3 108 108 64 64 44 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.01.11 Природное и культурное наследие Дагестана Б1.В 8 2 2 72 72 20 20 52 2 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 Б1.В 5 3 3 108 108 24 24 84 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Охраняемые природные территории Дагестана Б1.В 5 3 3 108 108 24 24 84 3 15 Биологии и биоразнообразия

- Б1.В.ДВ.01.02 Памятники природы Дагестана Б1.В 5 3 3 108 108 24 24 84 3 15 Биологии и биоразнообразия

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 Б1.В 8 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Реклама в сервисе и туризме Б1.В 8 2 2 72 72 36 36 36 2 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

- Б1.В.ДВ.02.02 Страхование и безопасность в туризме Б1.В 8 2 2 72 72 36 36 36 2 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 Б1.В 8 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.03.01
Организация деятельности туроператорских и
турагентских предприятий

Б1.В 8 2 2 72 72 36 36 36 2 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

- Б1.В.ДВ.03.02
Организация деятельности гостиничных
предприятий

Б1.В 8 2 2 72 72 36 36 36 2 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 Б1.В 7 3 3 108 108 32 32 76 3

- Б1.В.ДВ.04.01 Глобализация в мировом туризме Б1.В 7 3 3 108 108 32 32 76 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития

+ Б1.В.ДВ.04.02 География природного и культурного наследия Б1.В 7 3 3 108 108 32 32 76 3 13 Рекреационной географии и устойчивого развития
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+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 Б1.В 6 2 2 72 72 20 20 52 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Биоразнообразие горных экосистем Б1.В 6 2 2 72 72 20 20 52 2 15 Биологии и биоразнообразия

- Б1.В.ДВ.05.02 Ботаническая география Дагестана Б1.В 6 2 2 72 72 20 20 52 2 15 Биологии и биоразнообразия

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 Б1.В 5 3 3 108 108 28 28 80 3

+ Б1.В.ДВ.06.01
Экологические проблемы прикаспийского
региона

Б1.В 5 3 3 108 108 28 28 80 3 16 Экологии

- Б1.В.ДВ.06.02 Глобальные экологические проблемы Б1.В 5 3 3 108 108 28 28 80 3 16 Экологии

+ Б1.В.ДВ.07 Модуль мобильности Б1.В 7 3 3 108 108 32 32 76 3

+ Б1.В.ДВ.07.01
Земля-планета океанов (on-line курс МГУ имени
М.В. Ломоносова)

Б1.В 7 3 3 108 108 32 32 76 3

- Б1.В.ДВ.07.02
Живая Земля (on-line курс МГУ имени М.В.
Ломоносова)

Б1.В 7 3 3 108 108 32 32 76 3

К.М.Комплексные модули 2 2 400 400 190 190 210 1 1

+ К.М.01 Модуль Физическая культура и спорт К.М 2467 2 2 400 400 190 190 210 1 1

+ К.М.01.01 Физическая культура и спорт Б1.О 2 2 2 72 72 30 30 42 1 1 102 Физвоспитания

+ К.М.01.02
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

Б1.О 467 328 328 160 160 168 102 Физвоспитания

Блок 2.Практика 22 22 792 792 792 5 5 6 6

Обязательная часть 12 12 432 432 432 6 6

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика, научно-исследовательская
работа (получение первичных навыков научно-
исследовательской работы

Б2.О 6 3 3 108 108 108 3 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика, научно-
исследовательская работа

Б2.О 6 3 3 108 108 108 3 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

+ Б2.О.03(Пд) Производственная практика, преддипломная Б2.О 8 6 6 216 216 216 6 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 10 10 360 360 360 5 5

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика, ознакомительная  по
топографии (полевая)

Б2.В 2 2 2 72 72 72 2 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

+ Б2.В.02(У)
Учебная практика, ознакомительная геолого-
геоморфологическая (полевая)

Б2.В 2 2 2 72 72 72 2 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

+ Б2.В.03(У)
Учебная практика, ознакомительная по
гидрологии (полевая)

Б2.В 2 1 1 36 36 36 1 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

+ Б2.В.04(У)
Учебная практика, ознакомительная  по
ландшафтоведению (полевая)

Б2.В 4 2 2 72 72 72 2 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

+ Б2.В.05(У)
Учебная практика, ознакомительная по
биогеографии (полевая)

Б2.В 4 1 1 36 36 36 1 15 Биологии и биоразнообразия

+ Б2.В.06(У)
Учебная практика, ознакомительная по
метеорологии и климатологии (полевая)

Б2.В 4 1 1 36 36 36 1 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

+ Б2.В.07(У) Учебная практика, ознакомительная по туризму Б2.В 4 1 1 36 36 36 1 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216 6

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защите и защита
выпускной квалификационной работы

Б3 6 6 216 216 216 6 13
Рекреационной географии и
устойчивого развития

ФТД.Факультативные дисциплины 5 5 180 180 40 40 140 5

+ ФТД.01
Подготовка к сдаче международного экзамена
IELTS

ФТД 6 3 3 108 108 20 20 88 3

+ ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности

ФТД 6 2 2 72 72 20 20 52 2
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Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 210 7560 3100 3344 1116 74 29 200 144 90 466 144 24 160 88 100 372 144 30 210 144 96 486 144 25 160 110 76 374 180 30 210 112 128 486 144 24 164 106 58 356 180 30 234 106 128 504 108 18 138 72 66 300 72

Обязательная часть 157 5652 2348 2440 864 29 200 144 90 466 144 24 160 88 100 372 144 30 210 144 96 486 144 21 132 110 48 322 144 18 130 74 86 286 72 16 114 66 48 240 108 13 102 70 32 192 72 6 52 52 76 36

+ Б1.О.01 Общеобразовательный модуль Б1.О 13
1123
3446

28 1008 336 600 72 9 56 56 176 36 3 16 16 76 9 64 62 162 36 5 24 22 134 2 10 10 52

+ Б1.О.01.01 История Б1.О 1 4 144 48 60 36 4 24 24 60 36 80

+ Б1.О.01.02 Философия Б1.О 3 3 108 48 24 36 3 24 24 24 36 41

+ Б1.О.01.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 6 2 72 20 52 2 10 10 52 102

+ Б1.О.01.04
Основы правоведения и основы
противодействия коррупции

Б1.О 4 3 108 26 82 3 14 12 82 1

+ Б1.О.01.05 Социология Б1.О 3 3 108 32 76 3 16 16 76 41

+ Б1.О.01.06 Русский язык и культура речи Б1.О 1 3 108 32 76 3 16 16 76 52

+ Б1.О.01.07 Основы финансовой грамотности Б1.О 3 3 108 46 62 3 24 22 62 87

+ Б1.О.01.08 История Дагестана Б1.О 2 3 108 32 76 3 16 16 76 79

+ Б1.О.01.09 Основы проектной деятельности Б1.О 4 2 72 20 52 2 10 10 52 15

+ Б1.О.01.10
Психология личности и профессиональное
самоопределение

Б1.О 1 2 72 32 40 2 16 16 40 39

+ Б1.О.02 Фундаментальный модуль Б1.О
1223
3445

13 3 40 1440 570 582 288 7 48 48 120 36 8 54 28 26 108 72 15 114 112 242 72 6 52 52 40 72 4 18 18 72 36

+ Б1.О.02.01 Химия Б1.О 3 3 108 48 60 3 24 24 60 30

+ Б1.О.02.02 Биология Б1.О 2 4 144 56 52 36 4 28 28 52 36 15

+ Б1.О.02.03 Экология Б1.О 3 4 144 60 84 4 30 30 84 16

+ Б1.О.02.04 Биогеография Б1.О 3 4 144 62 46 36 4 32 30 46 36 15

+ Б1.О.02.05 Геология Б1.О 1 4 144 60 48 36 4 30 30 48 36 13

+ Б1.О.02.06 Биоразнообразие Б1.О 4 3 108 52 20 36 3 26 26 20 36 15

+ Б1.О.02.07 Геоэкология Б1.О 5 4 144 36 72 36 4 18 18 72 36 16

+ Б1.О.02.08 Математика Б1.О 2 4 144 52 56 36 4 26 26 56 36 26

+ Б1.О.02.09 Физика Б1.О 1 3 108 36 72 3 18 18 72 63

+ Б1.О.02.10 Информатика Б1.О 3 4 144 56 52 36 4 28 28 52 36 65

+ Б1.О.02.11
Геоинформационные системы в туризме и
рекреации

Б1.О 4 3 108 52 20 36 3 26 26 20 36 13

+ Б1.О.03 Модуль изучения иностранного языка Б1.О 4 1235 11 396 152 208 36 2 34 38 2 28 44 2 34 38 3 26 46 36 2 30 42

+ Б1.О.03.01 Иностранный язык Б1.О 4 123 9 324 122 166 36 2 34 38 2 28 44 2 34 38 3 26 46 36 98

+ Б1.О.03.02
Международное сотрудничество в области
сервиса и туризма (на английском языке)

Б1.О 5 2 72 30 42 2 30 42 13

+ Б1.О.04 Базовый модуль направления Б1.О
1122
3456
6677

1245
5566

78
46 78 2808 1290 1050 468 11 96 96 132 72 11 90 60 30 144 72 4 32 32 44 36 7 56 58 102 36 12 112 56 56 172 36 14 104 66 38 188 108 13 102 70 32 192 72 6 52 52 76 36

+ Б1.О.04.01 Землеведение Б1.О 1 4 144 64 44 36 4 32 32 44 36 13

+ Б1.О.04.02 Геоморфология Б1.О 2 4 144 60 48 36 4 30 30 48 36 13

+ Б1.О.04.03 География почв с основами почвоведения Б1.О 4 3 108 54 54 3 26 28 54 13

+ Б1.О.04.04 Гидрология Б1.О 1 3 108 64 44 3 32 32 44 13

+ Б1.О.04.05 Климатология с основами метеорологии Б1.О 3 4 144 64 44 36 4 32 32 44 36 13

+ Б1.О.04.06 Ландшафтоведение Б1.О 4 4 4 144 60 48 36 4 30 30 48 36 13

+ Б1.О.04.07
Социальная, экономическая и политическая
география

Б1.О 2 3 108 60 48 3 30 30 48 13

+ Б1.О.04.08 География населения с основами демографии Б1.О 5 3 108 56 16 36 3 28 28 16 36 13

+ Б1.О.04.09 Геоурбанистика Б1.О 6 3 108 36 72 3 18 18 72 13

+ Б1.О.04.10 Топография Б1.О 1 4 144 64 44 36 4 32 32 44 36 13

+ Б1.О.04.11 Картография Б1.О 2 4 144 60 48 36 4 30 30 48 36 13

+ Б1.О.04.12 Физическая география материков и океанов Б1.О 6 5 6 216 100 80 36 3 28 28 52 3 22 22 28 36 13

+ Б1.О.04.13 Физическая география и ландшафты России Б1.О 7 6 7 252 116 100 36 2 22 22 28 5 36 36 72 36 13

+ Б1.О.04.14 Физическая география Дагестана Б1.О 6 5 6 6 216 100 80 36 3 28 28 52 3 22 22 28 36 13

+ Б1.О.04.15 Экономическая и социальная география мира Б1.О 8 7 7 252 128 88 36 4 34 34 76 3 30 30 12 36 13

+ Б1.О.04.16 Экономическая и социальная география России Б1.О 6 5 6 216 96 84 36 3 28 28 52 3 20 20 32 36 13

+ Б1.О.04.17
Экономическая и социальная география
Дагестана

Б1.О 8 3 108 44 64 3 22 22 64 13

+ Б1.О.04.18 Устойчивое развитие Б1.О 7 4 144 64 44 36 4 32 32 44 36 13

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 53 1908 752 904 252 74 4 28 28 52 36 12 80 38 42 200 72 8 50 40 10 116 72 17 132 36 96 312 36 12 86 20 66 224 36

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности Б1.В
4556
678

788 7 35 1260 544 464 252 74 4 28 28 52 36 6 54 26 28 36 72 6 40 40 64 72 11 100 36 64 160 36 8 50 20 30 152 36

+ Б1.В.01.01 Основы рекреационной географии и туризма Б1.В 4 4 144 56 52 36 8 4 28 28 52 36 13

+ Б1.В.01.02 Страноведение и международный туризм Б1.В 5 3 108 56 16 36 8 3 28 28 16 36 13

+ Б1.В.01.03
Технология и организация туристко-
рекреационной деятельности

Б1.В 7 4 144 72 36 36 8 4 36 36 36 36 13

+ Б1.В.01.04
Методы туристко-рекреационных
исследований

Б1.В 6 3 108 40 32 36 6 3 20 20 32 36 13

+ Б1.В.01.05
Оценка рекреационной нагрузки ландшафтов с
помощью геоинформационных технологий

Б1.В 5 3 108 52 20 36 8 3 26 26 20 36 13

+ Б1.В.01.06 Краеведение и туризм Б1.В 7 4 144 64 80 8 4 32 32 80 13

+ Б1.В.01.07 Транспортное обеспечение в туризме Б1.В 8 2 72 40 32 6 2 20 20 32 13

+ Б1.В.01.08 Экологический туризм Б1.В 8 4 144 40 68 36 6 4 20 20 68 36 13

+ Б1.В.01.09
Методика создания карт оценки
рекреационного потенциала с использованием
геоинформационных технологий

Б1.В 6 3 108 40 32 36 6 3 20 20 32 36 13

+ Б1.В.01.10 Туристко-рекреационное проектирование Б1.В 7 3 108 64 44 6 3 32 32 44 13

+ Б1.В.01.11 Природное и культурное наследие Дагестана Б1.В 8 2 72 20 52 4 2 10 10 52 13

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 Б1.В 5 3 108 24 84 3 12 12 84

+ Б1.В.ДВ.01.01 Охраняемые природные территории Дагестана Б1.В 5 3 108 24 84 3 12 12 84 15

- Б1.В.ДВ.01.02 Памятники природы Дагестана Б1.В 5 3 108 24 84 3 12 12 84 15

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 Б1.В 8 2 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Реклама в сервисе и туризме Б1.В 8 2 72 36 36 2 18 18 36 13

- Б1.В.ДВ.02.02 Страхование и безопасность в туризме Б1.В 8 2 72 36 36 2 18 18 36 13

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 Б1.В 8 2 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.В.ДВ.03.01
Организация деятельности туроператорских и
турагентских предприятий

Б1.В 8 2 72 36 36 2 18 18 36 13

- Б1.В.ДВ.03.02
Организация деятельности гостиничных
предприятий

Б1.В 8 2 72 36 36 2 18 18 36 13

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 Б1.В 7 3 108 32 76 3 16 16 76
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Считать
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СР
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з.е. Лек Лаб Пр СР
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роль

Код

- Б1.В.ДВ.04.01 Глобализация в мировом туризме Б1.В 7 3 108 32 76 3 16 16 76 13

+ Б1.В.ДВ.04.02 География природного и культурного наследия Б1.В 7 3 108 32 76 3 16 16 76 13

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 Б1.В 6 2 72 20 52 2 10 10 52

+ Б1.В.ДВ.05.01 Биоразнообразие горных экосистем Б1.В 6 2 72 20 52 2 10 10 52 15

- Б1.В.ДВ.05.02 Ботаническая география Дагестана Б1.В 6 2 72 20 52 2 10 10 52 15

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 Б1.В 5 3 108 28 80 3 14 14 80

+ Б1.В.ДВ.06.01
Экологические проблемы прикаспийского
региона

Б1.В 5 3 108 28 80 3 14 14 80 16

- Б1.В.ДВ.06.02 Глобальные экологические проблемы Б1.В 5 3 108 28 80 3 14 14 80 16

+ Б1.В.ДВ.07 Модуль мобильности Б1.В 7 3 108 32 76 3 16 16 76

+ Б1.В.ДВ.07.01
Земля-планета океанов (on-line курс МГУ
имени М.В. Ломоносова)

Б1.В 7 3 108 32 76 3 16 16 76

- Б1.В.ДВ.07.02
Живая Земля (on-line курс МГУ имени М.В.
Ломоносова)

Б1.В 7 3 108 32 76 3 16 16 76

К.М.Комплексные модули 2 400 190 210 1 34 56 1 32 58 36 18 36 18 18 36 16 2 18 22

+ К.М.01 Модуль Физическая культура и спорт К.М 2467 2 400 190 210 1 34 56 1 32 58 36 18 36 18 18 36 16 2 18 22

+ К.М.01.01 Физическая культура и спорт Б1.О 2 2 72 30 42 1 16 20 1 14 22 102

+ К.М.01.02
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

Б1.О 467 328 160 168 18 36 18 36 36 18 36 18 18 36 16 2 18 22 102

Блок 2.Практика 22 792 792 108 5 180 5 180 6 216 6 216

Обязательная часть 12 432 432 48 6 216 6 216

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика, научно-исследовательская
работа (получение первичных навыков научно
-исследовательской работы

Б2.О 6 3 108 108 12 3 108 13

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика, научно-
исследовательская работа

Б2.О 6 3 108 108 12 3 108 13

+ Б2.О.03(Пд) Производственная практика, преддипломная Б2.О 8 6 216 216 24 6 216 13

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 10 360 360 60 5 180 5 180

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика, ознакомительная  по
топографии (полевая)

Б2.В 2 2 72 72 12 2 72 13

+ Б2.В.02(У)
Учебная практика, ознакомительная геолого-
геоморфологическая (полевая)

Б2.В 2 2 72 72 12 2 72 13

+ Б2.В.03(У)
Учебная практика, ознакомительная по
гидрологии (полевая)

Б2.В 2 1 36 36 6 1 36 13

+ Б2.В.04(У)
Учебная практика, ознакомительная  по
ландшафтоведению (полевая)

Б2.В 4 2 72 72 12 2 72 13

+ Б2.В.05(У)
Учебная практика, ознакомительная по
биогеографии (полевая)

Б2.В 4 1 36 36 6 1 36 15

+ Б2.В.06(У)
Учебная практика, ознакомительная по
метеорологии и климатологии (полевая)

Б2.В 4 1 36 36 6 1 36 13

+ Б2.В.07(У)
Учебная практика, ознакомительная по
туризму

Б2.В 4 1 36 36 6 1 36 13

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 216 216 6 216

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защите и защита
выпускной квалификационной работы

Б3 6 216 216 6 216 13

ФТД.Факультативные дисциплины 5 180 40 140 5 20 20 140

+ ФТД.01
Подготовка к сдаче международного экзамена
IELTS

ФТД 6 3 108 20 88 3 10 10 88

+ ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской)
деятельности

ФТД 6 2 72 20 52 2 10 10 52
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